DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 821 – Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

ERRATA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190086 DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200108. PREGÃO Nº 045/2019-SRP
ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
046/2019-CPL/PMVG
CONTRATO Nº: 20200121. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020-AS
TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200118. PREGÃO Nº 044/2019-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200119. PREGÃO Nº 044/2019-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

ERRATA

A Publicação do 3º (Terceiro) Termo aditivo ao Contrato n° 20190086 DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019, para Contratação de empresa para
Manutenção Corretiva de Poços e bombas com reposição de suprimentos do
município de Vargem Grande-MA, publicado no Diário Oficial do Município no
dia 09 de janeiro de 2020. Onde se lê na publicação:” 3º (Terceiro) Termo
aditivo ao Contrato n° 20190086”. Leia-se:” 2º (Segundo) Termo aditivo ao
Contrato n° 20190086”.Vargem Grande (MA), 15 de Janeiro de 2020.Ricardo
Barros Pereira. Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200108. ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2019-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: R
R PORTELA – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de
Combustíveis destinados a Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:
R$ 24.283,20 (vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0113.082430002.0.135 Manutenção do BPC NA ESCOLA  , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor de R$ 2.529,50, Exercício 2020 Atividade 0113.082440018.0.156
Manutenção do IGDBF  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 5.059,00, Exercício 2020
Atividade 0113.082430002.0.134 Manutenção do PRIMEIRA INFÂNCIA NO
SUAS - Programa Criança Feliz , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 5.059,00, Exercício
2020 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS - PBF  ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 1.517,70, Exercício 2020 Atividade
0113.082430010.0.137 Manutenção do CREAS - PFMC  , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor de R$ 5.059,00, Exercício 2020 Atividade 0113.082430015.0.234
Manutenção do Programa ACESSUAS TRABALHO  , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
5.059,00. VIGÊNCIA: 02 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA
DA ASSINATURA: 02 de Março de 2020. MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

ERRATA

ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
046/2019-CPL/PMVG. Publicação no Diário oficial do Município, e-DOM, no dia
25 de Março de 2020. ONDE SE LÊ: ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ nº 23.184.664/0001-53, considerada vencedora do certame
com valor parcial de R$ 759.878,00 (Setecentos e cinquenta e nove mil,
oitocentos e setenta e oito reais), LEIA-SE: ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA -
ME, inscrita no CNPJ nº 23.184.664/0001-53, considerada vencedora do

certame com valor parcial de R$ 781.233,00 (Setecentos e oitenta e um mil
duzentos e trinta e três reais) e ONDE SE LÊ: S.K.A.R COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 41.488.339/0001-66, considerada vencedora do
certame com valor parcial de R$ 303.005,50 (Trezentos e três mil, cinco reais e
cinquenta centavos), LEIA-SE: S.K.A.R COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP,
inscrita no CNPJ nº 41.488.339/0001-66, considerada vencedora do certame
com valor parcial R$ 281.549,50 (Duzentos e oitenta e um mil quinhentos e
quarenta e nove reais e cinquenta centavos). RICARDO PEREIRA BARROS –
Pregoeiro. Vargem Grande/MA, 27/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200121. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020-AS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): MSI
COMERCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. OBJETO:
Aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) com Urgência para
medidas Preventivas dos Profissionais da Saúde.VALOR TOTAL: R$ 7.550,00
(sete mil, quinhentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2020 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 7.550,00. VIGÊNCIA: 27 de Março de
2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2020.
Carla Nicoly Mesquita de Mesquita - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II , da Lei
n.º 8.666 de 21.06.93 e alterações do Decreto 9.412/1998, que dispõe sobre a
contratação por Dispensa de Licitação de outros serviços e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo art.
23, da Lei nº 8.666/93 que tem como Aquisição de EPIs (Equipamentos de
Proteção Individual) com Urgência para medidas Preventivas dos Profissionais
da Secretaria Municipal de Saúde. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE - MA, 30 de Março de 2020.
Carla Nicoly Mesquita de Mesquita - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200118. ORIGEM: PREGÃO Nº 044/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O):
ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: O Fornecimento de Materiais
de Limpeza em Geral, destinados a Secretaria Municipal de Educação do
Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 198.769,70 (cento e
noventa e oito mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0103.123610027.0.079
Manutenção do Salário Educação - SED  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 198.769,70.
VIGÊNCIA: 30 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA
DASSINATURA: 30 de Março de 2020. Domingos Thiago Braz de Carvalho -
Secretario Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 821 – Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 2

CONTRATO Nº: 20200119. ORIGEM: PREGÃO Nº 044/2019-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. DE EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO.
CONTRATADA(O): ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: O
Fornecimento de Materiais de Limpeza em Geral, destinados a Secretaria
Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL.:
R$ 583.780,42 (quinhentos e oitenta e três mil, setecentos e oitenta reais e
quarenta e dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020
Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental -
FUNDEB 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 583.780,42.VIGÊNCIA: 30 de Março
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de
2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO - Secretário Municipal de
Educação.